关联方 关联关系 形成原因

是否存在非

经营性资金

占用

期初余额

（万元）

本期新增金

额（万元）

本期收回金

额（万元）
利率

本期利息

（万元）

期末余额

（万元）

神州长城股份有限公司 2015 年年度报告全文

39

关联债权对公司经营成

果及财务状况的影响
不适用

应付关联方债务

关联方 关联关系 形成原因
期初余额

（万元）

本期新增金

额（万元）

本期归还金

额（万元）
利率

本期利息

（万元）

期末余额（万

元）

陈略 控股股东  0 78,018.76 39,990   38,028.76

冼志娟   0 17,500 17,500   0

青海合一商贸

有限公司

公司董事担

任法人的公

司

 0 7,000 7,000   0

关联债务对公司经营成果及

财务状况的影响
公司控股股东及关联方对公司的资金支持，有利于公司经营和未来发展。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十七、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

神州长城股份有限公司 2015 年年度报告全文

40

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

神州长城股份有限公司 2015 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份   277,764,226   116,400 277,880,626 277,880,626 100.00%

3、其他内资持股   277,764,226   116,400 277,880,626 277,880,626 62.18%

其中：境内法人持股   99,888,348   99,888,348 99,888,348 22.35%

   境内自然人持股   177,875,878   116,400 177,992,278 177,992,278 39.83%

二、无限售条件股份 169,142,356 100.00% 0   -116,400 -116,400 169,025,956 37.82%

1、人民币普通股 99,720,453 58.96%   -116,400 -116,400 99,604,053 22.29%

2、境内上市的外资股 69,421,903 41.04%   69,421,903 15.53%

三、股份总数 169,142,356 100.00% 277,764,226   0 277,764,226 446,906,582 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年，公司完成重大资产重组及向陈略等发行股份购买资产并募集配套资金事项，公司股份发生变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015年7月23日，中国证监会作出证监许可[2015]1774号《关于核准深圳中冠纺织印染股份有限公司重大资产重组及向

陈略等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》，核准发行人向陈略等神州长城17名股东发行股份购买资产，核准发行人

非公开发行不超过25,914,633股新股募集配套资金；该批复自下发之日起12个月内有效。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2015年10月14日，公司完成向陈略等17名交易对方合计发行251,849,593股份购买相关资产事宜，发行价格为 9.84 元/

股。本次资产置换完成后，公司股本变更为420,991,949股。

2015年11月27日，公司完成非公开发行新股募集发行股份购买资产的配套资金。本次募集配套资金非公开发行股份数量

为25,914,633股，发行价格为 9.84 元/股，本次非公开发行新股完成后，公司股本变更为446,906,582股。

神州长城股份有限公司 2015 年年度报告全文

42

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响